
 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 1 (celkem 11) 

 

 

Zadávací dokumentace 

dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, k podlimitní veřejné zakázce na dodávky, zadané formou zjednodušeného 

podlimitního řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

1. Název veřejné zakázky 

„Vybudování varovného a výstražného systému ochrany 

před povodněmi pro obec Hať“ 

 

2. Druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 

3. Údaje o zadavateli: 

Obec Hať 

Zastoupeno:  Wernerem Vyletělkem, starostou 

Sídlo:   Lipová 357/86, 747 16 Hať 

IČ:    00635511 

Telefon:   595 020 662 

ID datové schránky: qdbazaw 

E-mail:    starosta@obechat.cz 

 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 

MOLATRADE s.r.o. 

Sídlo:   Osek nad Bečvou 207, 751 22 Osek nad Bečvou 

IČ:    04634276 

DIČ:   CZ04634276 

Zastoupená:  Mgr. Tomášem Jurčekou, jednatelem 

Tel. a fax:   +420 739 719 638 

E-mail:   verejnezakazky@arrcr.cz 

(dále jen „zadavatel”) 

 

mailto:starosta@obechat.cz
mailto:verejnezakazky@arrcr.cz


 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 2 (celkem 11) 

4. Preambule 

4.1. Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek uchazečů v rámci 

zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na podlimitní veřejnou zakázku 

na dodávky. Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci či 

ve výzvě o zahájení zadávacího řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon”). Textová část zadávací dokumentace je vypracována osobou 

pověřenou výkonem zadavatelských činností. 

4.2. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této 

zadávací dokumentaci. Uchazeč je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat 

všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit 

se jimi. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se řídit při zpracování 

nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

 

5. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Název Kód CPV 

Elektrické strojní zařízení, přístroje 31000000-6 

Informační technologie 72000000-5 

Televizní a rozhlasové přijímače 32300000-6 

Prevence záplav 45246400-7 

 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

6.1. Předmětem veřejné zakázky je výstavba varovného a informačního systému obce Hať 

zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti obce a integrovaných monitorů hladin pro 

včasné varování obyvatel. Realizace zakázky proběhne dle podmínek této zadávací 

dokumentace a dle technické specifikace, která tvoří její nedílnou přílohu. 

6.2. Záměrem zadavatele je vybudovat varovný a informační systém tak, aby bylo možné 

předpovídat předmětné ukazatele nebezpečí plynoucí ze zvýšení hladiny a varovat ohrožené 

obyvatelstvo v době vzniku mimořádné události, a tak snížit materiální škody a chránit 

zdraví a životy obyvatel. Systém bude ozvučovat celé předmětné území pomoci akustických 

bezdrátových jednotek, které slouží pro přenos varovných informací pro obyvatele v případě 

ohrožení povodněmi. 

6.3. Požadavek bude zajištěn prostřednictvím dílčích vzájemně souvisejících úkonů v rozsahu: 

6.3.1. Výstavba řídícího pracoviště, s možností ovládání varovného systémů a zajištění dát 

s napojením na stávající lokální výstražný systém v okolí obce Hať s řídícím PC a 

zálohováním, 

6.3.2. 80  ks venkovních digitálních obousměrných hlásičů, 

6.3.3. 201 ks reproduktorů, 

6.3.4. 1 ks Modul záložního připojení internetu. 

6.4. Všechny použité komponenty varovného systémy budou obousměrné, které zajistí on-line 

zpětnou informaci o stavu a funkci zařízení, budou vysílat na individuálních kmitočtech s 

plně digitální modulací. 

6.5. Jednotlivé složky předmětu dodávky a požadavky na jeho fungování jsou popsány 

v technické specifikaci, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Součástí zadávací 

dokumentace je rovněž podrobný položkový rozpočet díla a obchodní podmínky ve formě 

vzoru smlouvy o dílo. 

6.6. Nabídka dodavatele musí zahrnovat kompletní dodávku formou dodávky „na klíč“. Součástí 

zakázky je rovněž např.: 



 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 3 (celkem 11) 

6.6.1. zhotovení další nezbytné dokumentace jako např. pro zajištění a kontrolu jakosti, pro 

zpracování SW, pro obsluhu a údržbu apod., 

6.6.2. uvedení do provozu, zkoušky, garanční testy, zaškolení obsluhy a údržby, 

6.6.3. účast na zkušebním provozu v délce 2 měsíců, 

6.6.4. zhotovení Projektu skutečného provedení. 

6.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2.887.580,- Kč bez DPH. 

6.8. Dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky musí postupovat v souladu se zákonnými 

normami upravující danou problematiku a ČSN a dalšími příslušnými obecně závaznými 

předpisy a metodikami. 

6.9. Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle uvedeného 

pořadí: 

6.9.1. české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické 

normy přejímající evropské normy,  

6.9.2. evropská technická schválení,  

6.9.3. obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými 

státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,  

6.9.4. mezinárodní normy, nebo  

6.9.5. jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními 

orgány.  

6.10. Součástí nabídky bude technický popis dodávaného předmětu veřejné zakázky, ze kterého 

bude patrno, že je uchazečem dodržena v zadávacích podmínkách uvedená specifikace 

požadavků na předmět plnění. Dále bude součástí nabídky specifikace dodávky, včetně 

rozepsání ceny za jednotlivé části – viz položkový rozpočet. Veškeré manuály, specifikace 

produktu a technologie, a návody požaduje zadavatel v českém jazyce. 

6.11. Požadavky na technické a kvalitativní parametry: 

6.11.1. Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, 

pokud není v zadávací projektové dokumentaci požadováno jinak. 

6.11.2. Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během 

realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. 

6.12. Pokud tato zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 

jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého 

podnikatele za příznačné, je možno tyto výrobky a materiály nahradit obdobnými s technicky 

a kvalitativně srovnatelnými parametry s důrazem na zachování kompatibility. V takovém 

případě musí uchazeč v nabídce uvést obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, 

popř. údaje prokazující dodržení funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni 

stanovené zadávací dokumentací. 

 

7. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

7.1. Předpokládaný termín zahájeni plnění veřejné zakázky je říjen 2020, po předání místa 

plnění. Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky zadavatel stanovuje do pěti 

měsíců ode dne zahájení plnění zakázky. 

7.2. Místem plnění veřejné zakázky je katastrální území zadavatele: obec Hať. 

 

8. Kvalifikace uchazečů 

8.1. Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí s přihlédnutím k ust. § 53 odst. 4 ve spojení 

s ust. § 73 zákona: 

8.1.1. splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona; 

8.1.2. splnění podmínek profesní způsobilosti podle § 77 zákona; 

8.1.3. splnění kritérií technické kvalifikace podle § 79 zákona; 



 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 4 (celkem 11) 

8.2. Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 

požadovanými zadavatelem ve výzvě k podání nabídek nebo v této části zadávací 

dokumentace.  

8.3. Zadavatel vyzve vítězného uchazeče k předložení dokladů prokazujících splnění podmínek 

základní způsobilosti dle ust. § 75 odst. 1 zákona. Tyto doklady nesmí být k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíců. Jejich nepředložení bude 

považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ust. § 124 odst. 1 

zákona a tohoto dodavatele pak může zadavatel v souladu s ust. § 124 odst. 2 zákona 

vyloučit ze zadávacího řízení. 

8.4. Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 226 – 232 zákona), který nahrazuje splnění 

prokázání splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona a podmínek 

profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 

těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele 

na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

8.5. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ust. § 73 odst. 

2 a odst. 3 písm. b) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

předložit: 

8.5.1. doklady prokazující splnění podmínek profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 

zákona jinou osobou 

8.5.2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

8.5.3. doklady o splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou 

8.5.4. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věci nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

8.6. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace podle § 74 

a § 77 odst. 1 zákona.  

8.7. Zadavatel si vyhrazuje právo uchazeče, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu 

nebo uvede neúplné či nepravdivé informace z části ve výběrovém řízení vyloučit. 

 

9. Podmínky základní způsobilosti 

9.1. Podmínky základní způsobilosti stanovené v § 74 odst. 1 zákona splňuje dodavatel, který: 

9.1.1. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 

veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

9.1.2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

9.1.3. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

9.1.4. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

9.1.5. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

9.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odstavec 1 zákona 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 

příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem (vzor 

čestného prohlášení je přílohou zadávací dokumentace – za obsah vzorového listu nenese 

zadavatel žádnou odpovědnost, je věcí zájemce, zda přiložený vzor použije nebo ne). 

 



 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 5 (celkem 11) 

10. Podmínky profesní způsobilosti 

10.1. Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 77 zákona, tzn., 

že požadavky splňuje dodavatel, který předloží: 

10.1.1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje; 

10.1.2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; splnění kvalifikace prokáže ten dodavatel, který 

předloží živnostenské oprávnění na činnost: „Výroba, instalace, opravy elektrických 

strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení“ nebo „Montáž, 

opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“. 

10.2. Dodavatel předloží doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

alespoň v prosté kopii nebo je může dle § 53 odst. 4 zákona nahradit čestným prohlášením 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky § 87 zákona. Výpis 

z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší 3 měsíců. 

 

11. Kritéria technické kvalifikace 

11.1. Zadavatel požaduje rovněž prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 zákona 

předložením těchto dokladů: 

11.2. Dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam alespoň 5 zakázek obdobného charakteru 

spočívající v dodávce výstražného varovného systému připojeného do JSVI s použitím 

minimálně 50 kusů obousměrných bezdrátových hlásičů, realizovaných dodavatelem za 

poslední 3 roky (je možné doložit poddodavatelsky) o finančním objemu minimálně 2,1 mil. 

Kč bez DPH za každou zakázku, součástí tohoto seznamu musí být uvedení ceny a doby 

poskytnutí zakázky a identifikace objednatele. 

11.3. Dle ust. § 79 odst. 2 písm. l) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s 

požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem: 

11.3.1. platný schvalovací dokument vydaný na produkt místního informačního systému 

(varovného a vyrozumívacího systému) s digitálním přenosem vydaný 

Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 

republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č.j. MV-24666-1/PO-2008) „Technické 

požadavky na koncové prvky varování připojované do jednotného systému varování 

a vyrozumění“ nebo rovnocenného dokladu vydaného v členském státě Evropské 

unie. 

11.4. Dle ust. § 79 odst. 2 písm. k) vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání 

v rozsahu: 

11.4.1. popisů vč. fotografií klíčových technologických částí systému určených k dodání 

(řídící ústředna s plně digitálním provozem pro přenos dat a audia; řídící a ovládací 

aplikace včetně zobrazení diagnostiky obousměrných jednotek, údajů z integrované 

LVS; venkovní obousměrná bezdrátová akustická jednotka s plně digitálním 

přenosem; modul záložního připojení do internetu) např. formou katalogových listů 

nebo technických listů, ze kterých bude zřejmé, že předmět budoucí dodávky splňuje 

technickou specifikaci stanovenou zadavatelem dle přílohy č. 5 – Technická 

specifikace a Projektové dokumentace. Katalogové nebo technické listy je možné 

nahradit také prohlášením výrobce nebo dovozce zařízení o shodě výrobku 

s požadovanými funkcionalitami. Součástí (přílohou) takového prohlášení musí být i 

fotodokumentace klíčových technologických částí systému. 

11.5. Uchazeč v souladu s ust. § 53 odst. 4 ve spojení s ust. § 86 odst. 1 věta první předloží 

doklady alespoň v prosté kopii nebo formou čestného prohlášení nebo jednotného 

evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Uchazeč, se kterým bude 

podepsána smlouva, následně před podpisem smlouvy předloží originály nebo ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů.  

 



 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 6 (celkem 11) 

12. Další požadavky zadavatele na prokazování kvalifikace 

12.1. Splnění všech kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením čestného 

prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, 

z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

12.2. Vítězný uchazeč před podpisem smlouvy předloží zadavateli originály nebo úředně ověřené 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za 

neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 zákona. 

 

13. Obchodní podmínky 

13.1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 28 

odst. 1 písm. b) zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou 

vymezeny ve formě návrhu smlouvy o dílo. Uchazeč do obchodních podmínek doplní údaje 

nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a 

takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy.  

13.2. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka uchazeče musí 

respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které 

by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

 

14. Platební podmínky 

14.1. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

14.2. Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny v Obchodních podmínkách, které jsou 

přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

15. Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny 

15.1. Cenu díla v průběhu realizace dodávky je možno změnit pouze v případě, že dojde v průběhu 

realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v takovém 

případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 

 

16. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

16.1. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za plnění veřejné 

zakázky bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 

pro řádné provedení díla včetně všech nákladů souvisejících (např. poplatky, předpokládaná 

rizika spojená s provozem objednatele, kurzové vlivy, obecný vývoj cen, zvýšené náklady 

vyplývající z obchodních podmínek apod.). Veškeré související náklady budou zahrnuty do 

ceny díla.  

16.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a 

cenu celkem včetně DPH. Za správnost určení sazby DPH v souladu s příslušnými předpisy 

je odpovědný uchazeč. 

16.3. Překročení nabídkové ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace dodávky 

dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 

upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

17. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 

17.1. Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený účastníkem ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, včetně dokumentů a dokladů požadovaných zákonem nebo zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění 

kvalifikace. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, 

resp. dokumenty v cizím jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka. Doklady ve 

slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

17.2. Nabídka musí být podána písemně v elektronické formě a nabídka bude podepsána osobou 

oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat podle výpisu z Obchodního rejstříku, 



 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 7 (celkem 11) 

popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí 

nabídky.  

17.3. Nabídka musí být zpracována písemně v elektronické formě a podána prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK v detailu této veřejné zakázky: 

https://www.zakazkywebsport.cz/contract_display_120.html. Zadavatel nepřipouští podávání 

nabídek v listinné podobě.  

17.4. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel zpracoval nabídku v následujícím členění:  

17.4.1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje 

uchazeče, opatřený podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče 

17.4.2. Návrh smlouvy – návrh smlouvy o dílo musí být podepsán osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče. Tento návrh musí být v souladu s obchodními 

podmínkami předloženými zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

17.5. Nedílnou součástí nabídky uchazeče musí být: 

17.5.1. Oceněný rozpočet jednotlivých součástí dodávky; 

17.5.2. Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 

a o změně některých zákonů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

17.5.3. Doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti. 

17.5.3.1. Dodavatel musí doklady prokazující splnění základní způsobilosti předložit 

alespoň v prosté kopii a nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíců, nebo je může dle § 53 odst. 4 

zákona nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky § 87 zákona.  

17.5.4. Doklady prokazující splnění podmínek profesní způsobilosti 

17.5.4.1. Výpis z obchodního rejstříku 

17.5.4.2. Doklad o oprávnění k podnikání 

17.5.4.3. Dodavatel musí doklady prokazující splnění podmínek profesní způsobilosti 

předložit alespoň v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 

měsíců, nebo je může dle § 53 odst. 4 zákona nahradit čestným prohlášením 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky § 87 zákona.  

17.5.5. Doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace 

17.5.5.1. Seznam významných zakázek 

17.5.5.2. Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku 

17.5.5.3. Vzorky, popisy nebo fotografie 

17.5.5.4. Dodavatel může tyto doklady dle § 53 odst. 4 zákona nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky § 

87 zákona. 

17.5.6. Technická specifikace předmětu plnění, ze které bude jednoznačně vyplývat, že 

nabídka v každé jednotlivé položce splňuje veškeré požadavky zadavatele uvedené 

v zadávací dokumentaci, včetně dokladů prokazujících splnění těchto parametrů, 

jestli na takový doklad odkazuje technická dokumentace, která je nedílnou přílohou 

této zadávací dokumentace. V technické specifikaci budou uvedeny hodnoty 

jednotlivých technických parametrů předmětu plnění dle nabídky, aby bylo možné 

posoudit, zda předmět plnění skutečně splňuje veškeré požadavky zadavatele 

uvedené v zadávací dokumentaci. 

17.5.7. Čestné prohlášení, že účastníkem nabízený produkt umožňuje propojení se 

stávajícím hladinoměrem v okolí obce Hať s možností automatického odesílaní 

SMS v případě zvýšení vodní hladiny, dle požadavků uvedených v projektové 

dokumentaci. 

https://www.zakazkywebsport.cz/contract_display_120.html


 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 8 (celkem 11) 

17.5.8. Čestné prohlášení, že účastníkem nabízené technické řešení splňuje všechny 

technické a užitné vlastnosti specifikované zadavatelem v technické specifikaci 

zadávací dokumentace. 

17.5.9. Čestné prohlášení, že účastník souhlasí se zveřejněním základních údajů o svojí 

nabídce a se zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech případných dodatků, 

pokud s ním bude smlouva uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení. 

17.5.10. Vyplněnou přílohu č. 6 Seznam požadavků na předvedení funkčního vzorku. 

 

18. Zadávací lhůta 

18.1. Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu 45 dnů; tato lhůta začne běžet dnem 

následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

19. Místo, způsob a lhůta pro podání nabídek, otevírání obálek 

19.1. Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK (https://www.zakazkywebsport.cz/contract_display_120.html), ideálně ve formátu 

pdf. Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. 

19.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 08. 2020 ve 13:00 hodin. 

19.3. Podrobné informace o ovládání systému jsou uvedeny v uživatelských příručkách na adrese 

https://www.zakazkywebsport.cz/manual.html. Účastník musí být pro možnost podání 

nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji (odkaz „registrace dodavatele“ 

na webové stránce https://www.zakazkywebsport.cz/registrace.html) a dodavatel musí pro 

podání nabídky disponovat rolí „dodavatelská organizace“. Vyřízení registrace není 

zpoplatněno. 

19.4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 

finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 

19.5. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

19.6. Zadavatel ani komise nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Veřejné otevírání nabídek se nebude konat dle § 109 zákona z důvodu, že budou podávané 

pouze nabídky v elektronické podobě. 

 

20. Požadavek na varianty nabídek podle § 102 zákona 

20.1. Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 

 

21. Způsob hodnocení nabídek 

21.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídek, která bude posuzována a hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

21.2. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše uvedená bez daně z přidané hodnoty. 

21.3. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. 

21.4. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle 

§ 113 zákona. 

 

22. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 

22.1. Účastník je oprávněn požadovat vysvětlení zadávacích podmínek v souladu s ustanovením 

§ 98 zákona. 

22.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je nutné podat elektronicky přes elektronický 

nástroj nebo na e-mailovou adresu: verejnezakazky@arrcr.cz. Žádost je rovněž možné podat 

i datové schránky osoby zastupující zadavatele: MOLATRADE s.r.o. 

https://www.zakazkywebsport.cz/contract_display_120.html
https://www.zakazkywebsport.cz/manual.html
https://www.zakazkywebsport.cz/registrace.html
mailto:verejnezakazky@arrcr.cz


 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 9 (celkem 11) 

22.3. Vysvětlení k zadávacím podmínkám budou průběžně uveřejňována na profilu zadavatele 

(https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-hat_379/). 

 

23. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

23.1. Účastník bere na vědomí, že tato veřejná zakázka je financovaná z dotace z Operačního 

programu Životní prostředí a její realizace je vázána na přiznání dotace poskytovatelem 

dotace. 

23.2. Účastník podáním nabídky souhlasí, že v případě, že dotace nebude přiznána, se veřejná 

zakázka realizovat nebude bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů. 

23.3. Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených ve výzvě k podání nabídek 

a v zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky 

zveřejněné ve výzvě k podání nabídek. 

23.4. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vysvětlení zadávací dokumentace, 

nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem 

uchazečům o veřejnou zakázku, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci. Změna bude 

provedena písemnou formou nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek.  

23.5. Zadavatel uveřejní oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele podle § 53 odst. 5 

zákona. Toto ustanovení platí i v případě, že je v zadávacích podmínkách stanoveno jinak. 

23.6. Zadavatel uveřejní oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele podle § 53 odst. 5 

zákona. Toto ustanovení platí i v případě, že je v zadávacích podmínkách stanoveno jinak. 

23.7. Zadavatel nepožaduje, aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v 

zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. 

23.8. Pro zajištění prokázání technické způsobilosti dodávaného systému požaduje zadavatel 

předložení vzorku, popisů včetně fotografií zboží určeného k dodání. Zadavatel si vyhrazuje 

právo požadovat od účastníka pro řádné posouzení nabídky hodnotící komisí, předvedení 

funkčního vzorku systému podle níže uvedené specifikace: 

23.8.1. Účastník se podáním nabídky zavazuje k předvedení funkčnosti tohoto vzorku, 

jestliže bude k tomuto kroku hodnotící komisí vyzván. Jestliže bude hodnotící 

komise vyzývat účastníka k předložení funkčního vzorku řešení a k provedení 

zkoušky funkčnosti, musí být vyzváni všichni účastníci, kteří podali nabídku a nebyli 

ze zadávacího řízení vyloučeni. 

23.8.2. Účastník je povinen poskytnout funkční vzorek a provést zkoušku funkčnosti před 

členy hodnotící komise do 10-ti kalendářních dnů od výzvy zadavatele/hodnotící 

komise k předložení vzorku a jeho prezentaci. 

23.8.3. Účastník je při jednání hodnotící komise povinen do 45 minut zprovoznit funkční 

vzorek a do 90 minut od vyzvání komise k předvedení funkčního vzorku vzorek 

předvést. 

23.8.4. Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů 

včetně programového vybavení, aby jejich předvedením bylo dodavatelem potvrzeno 

splnění požadavků zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, 

provozních a užitných vlastností dodávaného systému a dalších předpokladů k 

plnění, jejichž splnění deklaruje účastník ve své nabídce a zadavatel požaduje v 

zadávací dokumentaci zakázky. 

23.8.5. Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a 

prokazatelná demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí 

a současně také prokázání vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických 

vazeb. 

23.8.6. Funkční vzorek se bude skládat z následujících HW a SW vybavení s funkčností 

požadovaných součástí vzorků dle parametrů uvedených v technické specifikaci 

předmětu zadávacího řízení: 

23.8.6.1. 1 x řídící ústředna, 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/obec-hat_379/


 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 10 (celkem 11) 

23.8.6.2. 1 x řídící počítač s řídící ovládací aplikací, včetně aplikace pro zobrazení 

diagnostiky obousměrných jednotek, údajů integrovaného měření hladin, aplikace 

pro webové rozhraní, 

23.8.6.3. 1 x venkovní obousměrné bezdrátové akustické jednotky s plně digitálním 

přenosem s dvěma reproduktory, 

23.8.6.4. 1 x modul záložního připojení do internetu. 

23.8.7. Seznam požadavků na funkčnost vzorků je uveden v příloze č. 6 zadávací 

dokumentace. Účastníci jsou povinni tuto vyplněnou a podepsanou přílohu mít v 

nabídce. 

 

24. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

24.1. Zadavatel, pro případ, že nebude možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle 

ust. § 122 odst. 4, vyzve vybraného dodavatele podle ust. § 122 odst. 5 zákona k předložení 

výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo: 

24.1.1. ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

24.1.2. k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene 24.1.1 k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

24.1.2.1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné podobné evidence, 

24.1.2.2. seznam akcionářů, 

24.1.2.3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

24.1.2.4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

25. Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem  

25.1. Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen, a to společností 

MOLATRADE s.r.o., Osek nad Bečvou 207, 751 22 Osek nad Bečvou. Tato osoba je 

zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím 

řízením s výjimkou činností uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

25.2. Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel s výjimkou námitek proti úkonům 

zadavatele a s výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení zástupci 

zadavatele se považuje za doručení zadavateli (kromě shora uvedených výjimek). 

 

26. Práva zadavatele 

26.1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

26.1.1. zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit v souladu s ustanovením § 127 zákona; 

26.1.2. zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě; 

26.1.3. nevracet účastníkům podané nabídky (zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání veřejné zakázky); 

26.1.4. náklady spojené s účastí účastníka v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky 

nebudou zadavatelem účastníkům hrazeny; 

26.1.5. ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob, účastník mu je v tomto 

případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost; 

26.1.6. v případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 

uchazeče, je dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost 

veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od 

oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost 

dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout; 

26.1.7. Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole.  



 
 

Zadavatel: Obec Hať 
Zadávací dokumentace „Vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec Hať“ Strana 11 (celkem 11) 

 

27. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky (Návrh smlouvy o dílo) 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění všech kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 4 Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Technická specifikace, projektová dokumentace vč. slepého rozpočtu 

Seznam požadavků na předvedení funkčního vzorku 

 

 

Hať 9. srpna 2020 

 

 

 

Werner Vyletělek, v.r. 

starosta obce 


		2020-08-09T23:59:08+0200
	Mgr. Tomáš Jurčeka




